МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
КОВДОРСКОГО  РАЙОНА

	ПРИКАЗ

	09.03.2017

	№
	127

	г. Ковдор

Об итогах муниципального конкурса
военного плаката  «Родная Армия»

В целях формирования позитивного отношения к истории отечественных Вооруженных Сил, возрождения и сохранения традиций агитационного рисунка, поиска оригинальных изобразительных решений, а так же в соответствии с Комплексом мер по реализации государственной программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016 – 2020 годы» в Ковдорском районе на 2016 – 2017 годы»,  утвержденный приказом МКУ  Управление образования №244 от 25.04.2016г. в период с 09 февраля по 22 февраля 2017 года был проведен муниципальный конкурс военного плаката  «Родная Армия» (далее – Конкурс).
В Конкурсе приняли участие обучающиеся и воспитанники  дошкольных и общеобразовательных организаций (МАДОУ №5, МБДОУ №9, МБДОУ №14, МАДОУ №29, МБОУ СОШ №1, МБОУ ООШ №2). Были представлены как индивидуальные, так и групповые работы
 	На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги муниципального конкурса военного плаката  «Родная Армия»:
1.1. Признать победителями и призерами  Конкурса в соответствующих возрастных категориях:
· воспитанники дошкольных образовательных организаций в возрасте от 4 до 5 лет:
· Мельникова Елизавета, воспитанница  МАДОУ №5  – победитель;
· Воронина Виктория, Авдонин Виктор,  воспитанники МАДОУ №29 – призеры;
· Яблоновская Алиса, Феофанов Александр, воспитанники  МАДОУ №29 – призеры;
· Андрианова Анастасия, воспитанница  МБДОУ №14 – призер;
· Захарова Мария, Афанасьев Данил, воспитанники МАДОУ №29 – призеры;
· Савиных Екатерина, Маркелов Антон, воспитанники МАДОУ №29 – призеры;
· Петрова Анна, воспитанница, МБДОУ №14 – призер;
· воспитанники дошкольных образовательных организаций в возрасте от 6 до 7 лет:
· Ковалев Михаил, воспитанник  МАДОУ №29 – победитель;
· Смирнова Алена, воспитанница  МАДОУ №29 – победитель;
· Кипер Кира, воспитанница  МАДОУ №29 – призер;
· Рыжова Ульяна, воспитанница  МАДОУ №29 – призер;
· Лазутина Елизавета, воспитанница  МАДОУ №29 – призер;
· обучающиеся общеобразовательных организаций 1-2 классов:
· Мочалова Вероника, 2 класс, МБОУ СОШ №1 – победитель;
· Ветлугаева Мария, 1 класс, МБОУ ООШ №2 – призер;
· Калинкина Диана, 1 класс, МБОУ СОШ №1 – призер;
· обучающиеся общеобразовательных организаций 3-4 классов:
· Иванова Татьяна, 3 класс, МБОУ ООШ №2 – победитель;
· Ковтун Дарья, 3 класс, МБОУ ООШ №2 – призер;
· Губанищева Диана, 3 класс, МБОУ ООШ №2 – призер;
· Губайдуллина Диана, 4 класс, МБОУ СОШ №1 – призер;
· обучающиеся общеобразовательных организаций 5-8 классов:
· Гороховская Камилла, 9В класс, МБОУ СОШ №1 – победитель;
· Горшкова Дарина,  6Б класс, МБОУ ООШ №2 – призер;
· Иванова Варвара, 7Б класс, МБОУ СОШ №1 – призер.
· коллективные работы
· средняя группа МАДОУ №5 (воспитатели Тетерина Н.А., Жгунева Н.Н.) – победители.
	1.2. Поощрить следующих воспитателей и учителей за подготовку победителей муниципального Конкурса:
· Тренину В.А., Смирнову С.С., воспитателей средней группы МАДОУ №5;
· Максимову Л.Н., Камерщикову Д.Н., воспитателей подготовительной группы МАДОУ №29;
· Бебневу И.Ф., учителя начальных классов МБОУ СОШ №1;
· Чалмаеву Ю.В., учителя начальных классов МБОУ ООШ №2;
· Добрякову А.Ю., учителя ИЗО МБОУ СОШ №1.
1.3. Вручить участникам муниципального Конкурса  соответствующие сертификаты.

Начальник МКУ Управление
образования Ковдорского района                                                И.А. Тренина